АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

сельское поселение село Тарутино

Калужской области
с. Тарутино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «25» декабря 2019 г.                                                                                                             № 209

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта  сельского поселения село Тарутино»

 На основании постановления администрации сельского поселения село Тарутино №93

от 23.08.2013г. «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муни-

ципальных программ МО сельское поселение село Тарутино и формирования, реализации и

проведения оценки эффективности реализации», в соответствии с Решением Сельской Думы

СП село Тарутино «О бюджете СП село Тарутино на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов» № 63 от 13 декабря 2019 года,   руководствуясь Положением об администрации СП «се-

ло Тарутино», утвержденным Решением Сельской Думы СП село Тарутино от 08.12.2011г. №38.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта  сельского поселения село Тарутино» согласно приложению №1;

         2. Контроль   за   выполнением программы возложить  на главу администрации Смиркину

Е. А.

Глава администрации

сельского поселения село Тарутино                                                Смиркина Е.А.

Приложение №1

к постановлению  администрации СП «село Тарутино»

№209 от 25 декабря 2019 г

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической куль-

туры и спорта  сельского поселения село Тарутино» №146 от 19.11.2013г.

1. В паспорт  программы :

- В пункт «Сроки и этапы реализации муниципальной программы – 2014-2023 гг.

- В пункт 10 «Объем и источник финансирования муниципальной программы» изложить в

новой редакции :

Объем и источники

финансирования

муниципальной програм-

мы

Общий объем бюджетных ассигнований 675,0 тыс. руб., в

том числе по годам:

2020 год –90,0 тыс. руб.,

2021 год – 50,0 тыс.руб.,

2022 год – 50,0 тыс.руб.,

2023 год – 50,0 тыс.руб.,
Бюджет муниципального образования сельское поселение

село Тарутино.

Объемы расходов на выполнение мероприятий

программы ежегодно уточняются в процессе

исполнения бюджет МО сельское поселение село Тарутино

2. В разделе 2 :  «Сведения о показателях (индикаторах) «развитие физической культуры

и спорта  на территории муниципального образования сельское поселение село Тару-

тино на 2014-2019 годы " изменить на «Сведения о показателях (индикаторах) «разви-

тие физической культуры и спорта  на территории муниципального образования сель-

ское поселение село Тарутино на 2014-2023 годы " и  изложить в новой редакции:

N

п/п

Наименование целе-

вого

индикатора

Единица

измерения

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

1. Удельный вес насе-

ления, систематиче-

ски занимающегося

физической культу-

рой и спортом

% от обще-

го количе-

ства населе-

ния поселе-

ния

20 25 27 28 30 35 28 30 35 30

2. Удельный вес детей

и молодёжи в воз-

расте от 5 до 18 лет,

систематически за-

нимающихся физи-

ческой культурой и

спортом

% от обще-

го количе-

ства детей и

молодёжи

35 40 40 42 45 50 55 52 55 51

3 Расходы граждан

на физическую куль-

туру (в рас-

чете на душу насе-

ления)

% на душу

населения

15 17 18 19 20 22 20 20 23 22

4. Уровень удовлетво-

ренности населения

сельского поселения

% населе-

ния удовле-

творенного

25 27 29 30 25 40 40 41 45 45

доступностью заня-

тий физической

культурой и спортом

населения

доступно-

стью заня-

тий

3. В «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культу-

ры и спорта  сельского поселения село Тарутино», изложить в новой редакции:

N

п/п

   Наименова-

ние мероприя-

тия

 Исполнитель

 мероприятия

Финансирование по годам, тыс. рублей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1. Развитие ин-

фра-

структуры фи-

зической куль-

туры и спорта

Администра-

ция поселения

60 60 60 80 85 90 90 50 50 50

2. Выполнение

календарного

плана массо-

вых

физкультур-

ных

спортивных

ме-

роприятий

(про-

ведение меро-

прия-

тий и участие

в

соревновани-

ях)

Администра-

ция поселения

Не

тре-

бует

фи-

нан-

сиро-

вания

Не

тре-

бует

фи-

нан-

си-

ро-

ва-

ния

Не

тре-

бует

фи-

нан-

си-

ро-

ва-

ния

Не

тре-

бует

фи-

нан-

си-

ро-

ва-

ния

Не

тре-

бует

фи-

нан-

си-

ро-

ва-

ния

Не

требу-

ет

фи-

нан-

сиро-

вания

требу-

ет

фи-

нан-

сиро-

вания

требу-

ет

фи-

нан-

сиро-

вания

требу-

ет

фи-

нан-

сиро-

вания

требу-

ет

фи-

нан-

сиро-

вания